
Uchwała Nr XXXVIII/270/2014

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 22 maja 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Miasta i Gminy Młynary

Na  podstawie  art.  4  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 

i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.  

poz. 594 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Elblągu, Rada Miejska w Młynarach uchwala co następuje:

§1

W Załączniku do Uchwały Nr XXVI/165/2013 z dnia 21 marca 2013 r. Rady Miejskiej w 

Młynarach w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie 

Miasta i Gminy Młynary wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) dla lokali handlowych – 20 l na każde 10 m² powierzchni całkowitej, jednak nie 

mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l”,

2) w § 5 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) dla punktów handlowych poza lokalem, z zastrzeżeniem pkt 6 – 15 l na każdego 

zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l”,

3) w § 5 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie 

mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l”,

4) w § 5 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)  dla  ulicznych  punktów  szybkiej  konsumpcji  –  co  najmniej  jeden  pojemnik  o 

pojemności 110 l lub 120 l, jednak nie mniej niż 60 l na jedno stanowisko obsługi 

klienta”,

5) w § 5 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:



„7)  dla  zakładów  rzemieślniczych,  usługowych  i  produkcyjnych,  obiektów 

administracji  publicznej,  placówek  kulturalnych  oraz  zakładów  służby  zdrowia  w 

odniesieniu  do  pomieszczeń  biurowych  i  socjalnych  –  120  l  na  każdych  10 

pracowników jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 120 l”,

6) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Parki, skwery, stadiony, cmentarze itp. winny być wyposażone w pojemniki lub 

kosze,  o  których  mowa w ust.  1  w ilości  i  pojemności  zapewniającej  utrzymanie 

czystości i porządku na ich terenie”,

7) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Do zbierania odpadów komunalnych w miejscach publicznych (tj. przy drogach, 

parkach,  boiskach,  placach  zabaw,  parkingach,  placach  targowych  itp.)  stosuje  się 

stabilne,  wykonane  z  materiałów  trwałych  i  niepalnych,  łatwe  do  opróżniania 

pojemniki o minimalnej pojemności 35 l”,

8) w § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  natychmiastowego  usuwania  pozostawianych  przez  zwierzęta  zanieczyszczeń 

(odchodów  i  innych  nieczystości)  z  klatek  schodowych,  pomieszczeń  wspólnego 

użytku, placów, trawników lub zieleńców, ulic i chodników oraz umieszczania ich w 

specjalnie  oznakowanych  pojemnikach  lub  w  przypadku  ich  braku  w  koszach 

ulicznych  nie  stojących  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  placów  zabaw  lub  ławek 

parkowych”.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                   Grzegorz Boll



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia  zmian wprowadzanych niniejszą uchwałą wynika z  potrzeby 

doprecyzowania  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Miasta  i  Gminy 

Młynary  podjętego  Uchwałą  Rady Miejskiej  w  Młynarach  nr  XXIV/165/2013  z  dnia  21 

marca 2013 r. w zakresie:

a) minimalnej  ilości  pojemników  przeznaczonych  do  gromadzenie  odpadów 

komunalnych dla  nieruchomości,  na których nie  zamieszkują mieszkańcy,  a 

powstają  odpady  komunalne,  w  ten  sposób,  iż  do  minimalnej  pojemności 

pojemników dodaje się pojemniki o pojemności 110 l.

b) uszczegółowienia  miejsc  publicznych  objętych  odbiorem  odpadów 

komunalnych,

c) usuwania  zanieczyszczeń  pozostawianych  przez  zwierzęta,  poprzez  dodanie 

obowiązku  umieszczania  usuniętych  zanieczyszczeń  w  specjalnie 

oznakowanych i do tego celu przeznaczonych pojemnikach.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


